Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Viterino

CNPJ N.° 63.180.038/0001-03

?4;47:6'.44'Éc7Áfáci

Manoel Vitorino — Bahia em 14 de agosto de 2023

Requerimento n° 090/2023
Autoria do Vereador: Leonardo Gomes Santos

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros, por meio da Secretaria de Obras e Serviços Públicos o pedido
para que seja elaborado Projeto visando a construção do Terminal
Rodoviário da cidade.

JUSTIFICATIVA:

Esta é uma necessidade antiga da cidade que vem crescendo e
precisa de um local adequado para a chegada e salda dos ônibt.s. Um
conforto para os passageiros e um impacto positivo na imagem da
cidade pela qual passa a BR-116. Um marco de desenvolviment3 para
as pessoas que passam na rodovia ou utilizam o Terminal Rodoviário.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente.

J oioncwia GheveÓ 60nAcs
LEONARDO GOMES SANTOS

VEREADOR

Câmara Municipal de Manoel Vitorieis - Manoel Vitorino - BA 111111111111 11
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

000126
~LIMOS

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 12023/08/14000126

Número / Ano 000126/2023

Data! Horário 14/08/2023 - 11:50:54

Ementa Solicita elaboração de Projeto visando a construção do Terminal Rodoviário da cidade.

Autor Leonardo Gomes Santos

Natureza Legislativo

Tipo Matéria Requerimento

Número Páginas 1

Emitido por jaqueline